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اخبار کارگری

»به‌زودی مجبور خواهیم شد، کیش، قشم و 
خوزستان را بفروشیم تا بتوانیم حقوق بازنشستگان 
را بدهیم«. این اظهارنظر اخیر مدیرکل ســابق 
بیمه‌های اجتماعــی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســت که در گفت‌وگویــی به بحران 

صندوق‌های بازنشستگی اشاره کرده بود.
سجاد پادام اگرچه بلافاصله بعد از انتشار این 
گفت‌وگو که با واکنش‌های بسیاری روبه‌رو شد، 
اعلام کرد که فیلم گفت‌وگویی که از او منتشــر 
شده، تقطیع شده بوده اســت. اما در عین حال 
تاکید می‌کند که ‌بالغ بر ۱۳۰ کشور از تجربه یونان 
عبرت گرفتند و اصلاحات را در نظام بازنشستگی 
آغاز کردند. ما فقط هشدار دادیم تا آیینه عبرت 
دیگران نشــویم و الا جان ما بذل وجب به وجب 
خاک ایران عزیز است. با این حال، همین هشدار هم 
باعث شد تا پادام برکنار شود و به جای تدبیر درباره 
موضوع مورد بحث وی، صدای وی قطع شود. پادام 
در واکنش به این برکناری، در صفحه توئیتر خود 
نوشت: »ما که رفتیم اما شما صداقت را، صراحت 

را، شفافیت را و اصلاحات را دوست نداشتید.«
بحران در صندوق‌های بازنشســتگی، زنگ 
خطری که از سال‌ها قبل توسط اساتید دانشگاه 
و تحلیلگران بــه صدا درآمده امــا توجهی به آن 
نمی‌شــود تا جایی که وضعیــت صندوق‌های 
بازنشســتگی امروز از مرز بحران هم گذشــته و 
نزدیک است که به یک ابربحران جدی بدل شود. 
این در شرایطی است که کارشناسان اعتقاد دارند با 
وجود این هشدارها، نه‌تنها این بحران‌ها به صورت 
جدی پیگیری و راهکاری برای آنها ارائه نشــده، 

بلکه امروز در آستانه یک ابربحران قرار دارند.

واکنش متفاوت کارشناسان به هشدار 
درباره یونانی‌شدن اقتصاد کشور

پس از انتشــار ســخنان پادام، واکنش‌های 
متعددی به این اظهارات صورت گرفت. »سیامک 
قاسمی« از کارشناسان اقتصادی کشور در فضای 
مجازی نوشت: »برای حل مشکل صندوق‌های 
بازنشستگی نیازی به فروش یک وجب از خاک 
ایران نیســت، فقط بگذارید همان کیش و قشم 
شبیه کشــورهای جنوب خلیج فارس مدیریت 
شود چون نه فقط خرج صندوق‌های بازنشستگی 

را می‌دهند که خرج ایران را هم می‌دهند«.
»بایزید مردوخی« از اساتید قدیمی اقتصاد هم 
درباره موضوع فروش سرزمین برای حل مشکلات 
صندوق‌های بازنشستگی گفت: »امیدوارم به این 
وضع نیفتیم اما تا الان چیزی شبیه به همین کار 
را کرده‌اند. قشم و کیش فروختن آثاری در همه 
شــئون ما دارد و چاپ شدید اســکناس هم آثار 
کمتری از فروش جزیره‌ها ندارد. ما وقتی نیاز‌های 
بودجه کشور و نیاز‌های تامین اجتماعی و بیمه‌ها 
را با قرض از بانک مرکزی و با تولید اسکناس تامین 
می‌کنیم، آثار بد این سیاست عاید همه مملکت 
می‌شود. باید امیدوار باشیم حکمرانی ما طوری 
سیاست‌گذاری کند که بتوانیم از این آثار سوء که 

تا الان گرفتارش بوده‌ایم، خلاص شویم«.
احمد زیدآبادی نیز درباره اظهارات پادام که 
منجر به عزل وی شد، نوشــت: »واکنش برخی 
چهره‌های منتقد نظام به هشدار سجاد پادام درباره 
عواقب ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی، 
متأسفانه از بروز نوعی هرج و مرج خبری در سطح 
جامعه ایرانی حکایت دارد. گویا دیگر رسم مراجعه 
به متن خبر برای داوری دربــاره اظهارنظر افراد، 
منسوخ شده و فقط گذری بر تیتر رسانه‌ها برای 
داوری کفایت می‌کند. بســیاری از رسانه‌ها هم 

بدبختانه کارویژه حرفه‌ای خود را فراموش کرده‌اند 
و جنجال را بر پایبندی به فکت‌ها ترجیح می‌دهند. 
با برخوردی که از طرف حکومت و برخی منتقدان 
آن با پادام شــد، دیگر هیچ مدیری جرأت اخطار 
نسبت به بروز فجایع احتمالی در حوزه کاری خود را 
پیدا نخواهد کرد زیرا نه فقط ممکن است شغل خود 
را از دست بدهد، بلکه توسط منتقدان هم حیثیت 

شخصی‌اش به حراج گذاشته شود«.
البته در ایــن میان برخی نیــز واکنش‌های 
بدبینانه‌تری به موضوع دارنــد و چنین تحلیل 
می کنند که حاکمیت به دنبال فروختن بخشی 
از خاک کشور اســت و انداختن زمزمه آن هم به 
دوش سازمانی افتاده که هر ماه برای دادن حقوق 
بازنشستگان و هزینه درمان آنها باید کاسه گدایی 
به دست بگیرد. این افراد معتقدند حکومت اگر قرار 
است جزیره بفروشد باید خودش توسط عالی‌ترین 
مقامش اعلام کند نه یک کارمند دست چندم که 
موضوع را تحت‌لوای ابراز بازنشستگی برای حقوق 

بازنشستگان عنوان کند.

هشدارهایی که جدی گرفته نمی‌شود
»حمید حاج‌اســماعیلی«، کارشناس بازار 
کار در گفت‌وگو با خبرآنلاین با اشــاره به بحران 
پیش روی صندوق‌های بازنشستگی می‌گوید: 
قبل از اینکه به مساله صندوق‌های بازنشستگی 
بپردازیم، باید به اصل مساله شرایط اقتصادی در 
کشور پرداخته شود. ما کسری بودجه بزرگی را 
چند سالی است که یدک می‌کشیم، بدون اینکه 
هیچ‌گونه دغدغه و نگرانی در حوزه دولت برای رفع 

آن شاهد باشیم.

وی می‌افزاید: دولت خیلی بــا افتخار اوراق 
منتشر می‌کند و مدعی اســت از بانک مرکزی 
استقراض نکرده است. در صورتی‌که در خصوص 
اوراق هیچ‌گونه پاسخ‌گویی شفافی به کارشناسان، 
جامعه و مردم ندارد و نتایــج آن را در آثار تورمی 

جامعه و افزایش قیمت‌ها هر روز شاهد هستیم.
این کارشــناس اقتصــادی تصریح می‌کند: 
دولت حداقل بیش از ۲۵۰هزار میلیارد تومان در 
سال اوراق می‌فروشد که اینها را یا از بانک‌ها پولش 
را می‌گیرد یا از بانک مرکزی می‌گیرد و بعضی از 
مواقع بخشــی از اینها را به شرکت‌ها و گروه‌های 

مختلف مالی واگذار می‌کند.
حاج‌اســماعیلی عنوان می‌کند: این، بحران 
بزرگ‌تر، جدی‌تر و پایه‌ای‌تر نســبت به ناترازی 
است که در صندوق‌های بازنشستگی وجود دارد. 
در عین حال، بانک‌ها که با مجوز و نظارت دولت 
کار می‌کنند، سال‌هاست ناترازی دارند و به دلیل 
همکاری‌ای که با دولت دارنــد و اعتبارات مالی، 
به خصوص در حــوزه تامین نقدینگی اوراقی که 
در اختیار دولت قرار می‌دهند، خود دولت از این 
تخلف چشم‌پوشی می‌کند و این وضعیتی است 

که کل اقتصاد کشور را درگیر کرده است.
وی متذکر می‌شود: همه کسانی که آشنایی 
با علم اقتصــاد دارند، این هشــدار را داده‌اند که 

اگر تورمی بــا این رقم بالا چند ســال ادامه پیدا 
 کند، همــه ســاختارهای اقتصادی کشــور را 

نابود می‌کند.

کمبود منابع تامین‌اجتماعی 
به ۲۰۰هزار میلیارد تومان رسیده است

این کارشــناس بــازار کار در ادامه می‌گوید: 
این وضعیــت در حال حاضــر در صندوق‌های 
بازنشستگی مشهود است. در اینجا به دلیل اینکه 
الزام است و دولت مجبور اســت اعتبارات لازم را 
برای پرداخت مستمری‌ها تامین کند، هیچ راه 

گریزی وجود ندارد.
حاج‌اسماعیلی می‌افزاید: همه صندوق‌هایی 
که در اختیار دولت است، کلا دچار مشکل هستند 
و منابع اعتباری لازم را ندارنــد. همه اعتبار این 

صندوق‌ها از طریق بودجه سالانه تامین می‌شود.
وی عنوان می‌کند: مشکل بزرگ‌تری که فکر 
می‌کنم می‌تواند یک بحران را در کشور ایجاد کند، 
صندوق تامین‌اجتماعی اســت. برآوردها برای 
امسال این است که بیش از ۶۲۰هزار میلیارد تومان 
باید بودجه تامین‌اجتماعی باشد. طبق برآوردهای 
کارشناسی و مالی که در خود سازمان انجام شده، 
حداکثر واریزی‌هایی که محل اعتبار منابع بیمه‌ای 
است، حدود ۴۱۰هزار میلیارد تومان است و حدود 
۲۰هزار میلیارد تومان درآمدهایی اســت که از 

شرکت‌های شستا تامین می‌شود.
این کارشناس بازار کار تصریح می‌کند: بر این 
اساس نزدیک به ۲۰۰هزار میلیارد تومان کمبود 
منابع در تامین‌اجتماعی برای همین امسال وجود 
دارد که آنها روی بدهی‌های دولت حساب کردند 
که بتوانند از دولت بگیرند اما متاسفانه هیچ‌گونه 
شــرایطی برای پرداخت این بدهی‌ها در بودجه 

امسال دیده نمی‌شود.

همه باید نگران باشیم
حاج‌اسماعیلی متذکر می‌شود: مشخص است 
که این وضعیت می‌تواند بحران بزرگی را در کشور 
ایجاد کند، به دلیل اینکه رقم‌ها سنگین است و 
امکان تامین آنها حتــی از اعتبارات بانکی وجود 
ندارد. به همین دلیل این بیم و نگرانی وجود دارد 
که اگر شرایط بخواهد به همین شکل پیش رود، 

همه باید نگران باشیم.
وی یادآور می‌شــود: در حال حاضر نزدیک 
به نیمی از جمعیت کشــور وابســته به سازمان 
تامین‌اجتماعی هستند و اگر مشکلات مالی در این 
سازمان ادامه پیدا کند، می‌تواند یک سردرگمی 
بزرگ را برای اداره تامین‌اجتماعی و ارائه خدمات 

ایجاد کند.
این کارشــناس بازار کار تاکیــد می‌کند: در 
حال حاضر هیچ‌گونه طرح و برنامه‌ای را در دولت 
ندیدیم. متاسفانه در دولت‌های گذشته هم چنین 

شرایطی وجود داشت.
حاج‌اسماعیلی همچنین می‌گوید: در خصوص 
بانک‌ها و ناترازی در صندوق‌های بازنشستگی و 
به خصوص صندوق تامین‌اجتماعی، از گذشته 
این مشــکل را داشــتیم و برای آن کار اساسی و 
کارشناســی انجام نداده‌اند. این وضعیت امروز 
ادامه پیدا کرده و اگر بدهی‌های دولت به همین 
شکل ادامه پیدا کند و به سرعت مشکلات سازمان 
تامین‌اجتماعی تسویه نشود، مطمئن باشید که 
در سال آینده ممکن است با بحرانی روبه‌رو شویم 
که امکان حل آن در کوتاه‌مدت برای کشور وجود 
نداشته باشد و خسارت‌های بســیاری در حوزه 
منابع انسانی و مستمری‌بگیران و بیمه‌شدگان 

ایجاد کند. این هم امنیت عمومی و هم امنیت ملی 
را تحت‌تاثیر جدی قرار می‌دهد.

اصلاحات سه‌گانه؛ سازوکار حل 
بحران‌های صندوق‌های بازنشستگی

این کارشــناس بازار کار در پاســخ به اینکه 
آیا ســازوکاری برای حل مشــکل صندوق‌های 
بازنشستگی وجود دارد؟ می‌گوید: حتما وجود 
دارد. ما همیشه از اصلاحات سه‌گانه‌ای صحبت 
کردیم که می‌تواند این مشکلات را صندوق‌های 
بیمه‌ای و به خصوص صنــدوق تامین‌اجتماعی 

حل کنیم.

حاج‌اســماعیلی می‌افزاید: اعتقاد داریم که 
ابتدا دولت باید به دنبال مدیریــت هزینه برود. 
صندوق‌های بازنشستگی حیاط خلوت مقامات 
سیاســی شــده که افراد زیادی در هیات مدیره 
شــرکت‌های مختلف کار کنند کــه هیچ‌گونه 
کارآمدی و تخصصی ندارنــد و فقط آنجا محلی 
است برای درآمدهای بیشتر. به دلیل اینکه این 
افــراد در جاهایی که حقــوق می‌گیرند، به طور 
معمول حقوق‌ها براســاس یک مبنا و قوانینی 
که طی چند سال گذشته تصویب شده، کنترل 
می‌شــود، این افراد به جاهایــی می‌روند که از 
طریق پاداش، حق حضور و در عین حال امکانات 
مجموعه‌ها، درآمدهای خود را افزایش دهند. این 
یک توافق نانوشته‌ای است که در حوزه حاکمان و 
مقامات سیاسی در کشور وجود دارد و این مسیر 
را برای یکدیگــر باز کرده‌اند کــه بتوانند درآمد 

داشته باشند.

وی عنوان می‌کند: بر این اســاس، مدیریت 
هزینه اولین گامی اســت کــه در صندوق‌های 
بازنشســتگی باید انجــام شــود و در صندوق 
تامین‌اجتماعی این امر بســیار موثر اســت زیرا 
درآمدها و هزینه‌های بســیار غیرشــفافی در 
ســازمان تامین‌اجتماعی وجود دارد که بیشتر 
در شرکت‌های ســرمایه‌گذاری اســت. این در 
حالی اســت که خیلی از این شرکت‌ها بهره‌وری 
و ســوددهی لازم را ندارنــد. علــت آن هم افراد 
غیرمتخصص و هزینه‌های هنگفتی اســت که 

وجود دارد.
این کارشناس بازار کار تصریح می‌کند: ما باید 

از تکنولوژی‌ها و فناوری‌های نوین استفاده کنیم 
که بتوانیم مدیریت هزینه داشته باشیم اما سازمان 
تامین‌اجتماعی در این حوزه‌ها گام‌های موثر را 
برنداشته است. با وجود شعارهایی که می‌دهند 
و شلوغی‌هایی که می‌کنند، کار اساسی ندیده‌ایم 
که بگوبند براســاس روند نموداری و شــرایط 
کاری سازمان، توانستیم هزینه‌های سازمان را با 

روش‌های نوین  کاهش دهیم.

دولت نمی‌تواند از بار تامین اجتماعی
 شانه خالی کند

حاج‌اسماعیلی با بیان اینکه دومین موضوع، 
اصلاحات ساختاری است، می‌گوید: در اصلاحات 
ســاختاری مطرح کردیم که وظیفــه دولت در 
سازمان‌های بیمه‌ای چیست. دولت یک وظیفه 
و تکلیف حاکمیتــی دارد، به خاطــر اینکه کار 
حکومت این است که رفاه و معیشت و امنیت مردم 

را تامین کند.
وی می‌افزاید: اینکه دولت فکر می‌کند صندوق 
بیمه تامین‌اجتماعی مربوط به دولت نیست و نباید 
به آنجا پولی دهد، حرف غلطی است. وظیفه دولت 
است که در اینجا سرمایه‌گذاری کند چون امنیت 
و رفاه مردم را تامین می‌کند و پشتوانه‌های لازم را 

برای اداره و بقای آنجا فراهم کند.
این کارشناس بازار کار عنوان می‌کند: متاسفانه 
همان سه درصدی را که در قانون قبل از انقلاب در 
قانون تامین‌اجتماعی برای دولت تکلیف کردند، 
همان را پرداخت نمی‌کند و بدهی‌های هنگفتی 
که دولت به سازمان تامین‌اجتماعی دارد، بخشی 
از آن ناشی از این سه درصد است. بخشی هم ناشی 
از تعهدات گسترده‌ای است که طی این سال‌ها به 

سازمان تامین‌اجتماعی تحمیل کرده است.
حاج‌اسماعیلی تصریح می‌کند: اعتقاد دارم 
که علاوه بــر اینها، ما برای اینکــه صندوق‌های 
تامین‌اجتماعی را برای فعالیت موثر نگه داریم، باید 
دولت را مکلف کنیم هم از طریق بودجه سالانه و 
هم به صورت برنامه‌های بلندمدت سرمایه‌گذاری 
در صندوق‌های بیمه‌ای داشــته باشیم. این باید 
در اصلاحات ســاختاری بیاید که وظیفه دولت، 
پشــتوانه‌های مالی و اعتبــاری از صندوق‌های 
بیمه‌ای است که تاکنون صورت نگرفته است. در 
کنار این، دولت باید بدهی‌های خود را تسویه کند.

حضور افراد سیاسی را در صندوق‌های 
بازنشستگی و تامین‌اجتماعی منع کنیم

این کارشــناس بازار کار می‌گوید: ســومین 
موضوع در کنار اصلاحات ســاختاری، این است 
که ســازمان تامین‌اجتماعی را باید یک سازمان 
تخصصی، بیمــه‌ای و فنی کنیــم و حضور افراد 

سیاسی را در این بخش‌ها منع کنیم.
حاج‌اسماعیلی می‌افزاید: اینکه دولت، افراد 
و ریاست و مدیریت آنجا را تعیین می‌کند، رویه 
باطلی اســت که از این بخش به عنوان یک ابزار 
استفاده کرده اســت. ما باید این مساله از طریق 
اصلاح قوانین در مجلس حــل و فصل کنیم و در 
عین حال، توجه داشته باشــیم که نظارت‌ها در 
سازمان تامین‌اجتماعی براساس سه‌جانبه‌گرایی 

منطقی دنبال شود.
وی عنوان می‌کند: در حال حاضر شاهد هستیم 
که شرکای اجتماعی، وزنه نظارتی و مدیریتی قابل 
قبولی در سازمان تامین‌اجتماعی ندارند. این نقص 
باید در اصلاحات ســاختاری رفع شود که البته 
احیای شرکای عالی کار تامین‌اجتماعی در همین 
راستا برای نظارت و اعمال نفوذ و مدیریت بیشتر 

شرکای اجتماعی خواهان هستیم.

این کارشــناس بازار کار تصریح می‌کند: بعد 
از این، باید دنبال اصلاحات پارامتریک برویم. در 
اصلاحات پارامتریک ما باید بر یک منطق بومی 
و شرایط سازمانی بتوانیم در رابطه با سن، سابقه و 
محاسبه حقوق و مزایا تصمیم‌گیری‌های منطقی 

داشته باشیم.
وی یادآور می‌شــود: دولت دچار روزمرگی 
در حوزه صندوق‌های بازنشستگی است. وقتی 
که کار منطقی و کارشناســی و مبتنی بر طرح و 
برنامه‌ریزی درســت انجام نشود، باید نگران این 
 باشیم که در آینده ممکن است مشکلات بیشتری 

ایجاد شود.

صندوق‌های بازنشستگی؛ حیاط خلوت مقامات حکومتی است

عزل و بریدن صدا به جای چاره‌جویی برای مشکلات
درخواست مجمع دانشجویان 

عدالت‌خواه برای ابطال مصوبه مزد
مجمع دانشــجویان عدالت‌خواه دانشگاه تهران در 
نامه‌ای خطاب به »مظفری« رئیس دیوان عدالت اداری 

خواستار  ابطال مصوبه دستمزد ۱۴۰۲ کارگران شدند.
به گزارش ایلنا، در این نامه آمده است: قانون صراحتا 
ملاک تعیین حداقل دستمزد سالانه کارگران را سبد 
معیشت و درصد تورم قرار داده است. با این حال امسال 
به‌رغم فشار تورمی بسیار زیاد، به‌خصوص در کالاهای 
اساسی و اجاره خانه‌ها، میزان افزایش دستمزد برخلاف 
قانون برای حداقل حقوق‌ ۲۷درصد و برای بقیه ۲۱درصد 
تعیین شده است. در ادامه این نامه آمده است: در حالی که 
تصمیمات دولت در سال گذشته منجر به این فشار تورمی 
شده، انتظار می‌رفت دولت همان‌طور که شعار مردمی 
بودن می‌دهد حداقــل زندگی کارگــران را نیز تامین 
می‌کرد. با وجود تورم حدود ۵۰درصدی اجاره‌بها و حدود 
۷۰درصدی اقلام خوراکی در سال گذشته، این افزایش 
دستمزد همراه با فشار و زورگویی در شورای عالی کار، 
سفره کارگران را نسبت به آغاز سال پیش بسی کوچکتر 
کرده است. در پایان این نامه امده: صحبت‌های رهبری در 
روز کارگر و ظالمانه خواندن کوتاهی در پرداخت حقوق 
کارگر و بی‌توجهی به تامین نیازها و رفاه زندگی او حجت را 
بر همگان تمام کرد. امید است با ابطال این مصوبه خلاف 
قانون و عدالت، حقوق کارگران که در مصوبه پیشــین 

ضایع شده، جبران شود.
    

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:
حقوق کارگران در نیمه دوم سال 

افزایش می‌یابد
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: در 
صورت تداوم وضعیت تورمی در کشور، حقوق کارگران 

در نیمه دوم سال افزایش می‌یابد.
ولی اســماعیلی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: در زمان تصویب افزایش ۲۷درصدی حداقل حقوق 
کارگران در سال‌جاری تعهد گرفتیم تا اگر روند افزایش 
تورم ادامه پیدا کند، در نیمه دوم سال حقوق کارگران 
باز هم افزایش پیدا کند. وی از دولت خواست تا هر چه 
سریع‌تر راهکارهای مناسب در مهار تورم را به کار گرفته 
و بیش از این اسباب نارضایتی اقشار مختلف مردم به ویژه 

کارمندان و کارگران را به وجود نیاورد.
اسماعیلی تصریح کرد: بنده این موضوع را به صورت 
جدی پیگیر هستم و اگر وضعیت تورمی به همین شکل 
ادامه پیدا کند، حقوق کارگران و حتی کارکنان در نیمه 
دوم سال قابل افزایش خواهد بود. نایب رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس به پایان مهلت تبدیل وضعیت ایثارگران 
در کشور اشاره کرد و افزود: با مصوبه مجلس در سال‌جاری 
این طرح ادامه نخواهد یافت ولی افرادی که تا بهمن ماه 
سال گذشته مدارک آنها در دست بررسی است، قطعاً 
تبدیل وضعیت خواهند شد. وی خاطرنشان کرد: ۲۸هزار 
نفر از نیروهای ایثارگر در سال گذشته تبدیل وضعیت 
شدند و پرونده ۷۶هزار نفر نیز در حال بررسی است که 
امیدواریم تعیین تکلیف نهایی در این زمینه با اولویت 
انجام شود. اســماعیلی اضافه کرد: مجلس در بودجه 
سال‌جاری امکان تمدید این طرح را نداد و بعد از این دیگر 

تبدیل وضعیت ایثارگران انجام نخواهد شد.
    

نماینده اراک خبر داد:
توافق برای مسکن‌دار شدن کارگران

نماینده اراک در مجلس گفت: توافقاتی صورت گرفته 
تا کارگران فاقد مسکن دارای مسکن شوند و اکنون به 

دنبال زمین مناسب برای این طرح هستیم.
به گزارش ایسنا، محمدحســن آصفری در دیدار با 
نمایندگان تشــکل‌های کارگری و کارفرمایی مرکزی 
اظهار کرد: اداره کشور با این شرایطی که وجود دارد سخت 
است. دولت کشور را در سال با نزدیک به ۱۸ میلیارد دلار 
اداره می‌کند درحالی‌ که نیاز به ۹۰ میلیارد دلار است. ۹ 

میلیارد دلار نیز در سال هزینه آرد و گندم می‌شود.

وی تصریح کــرد: با توجه به اینکه اســتان مرکزی 
استان کارگری است حقوق کارگران برای ما در اولویت 
است. می‌خواهیم برنامه هفتم توسعه را بر مبنای نظرات 
کارگران بنویسیم و توانستیم امسال ۴ ماده ساماندهی 

قراردادهای شرکتی و خدماتی را اصلاح کنیم.
آصفری افــزود: نمی‌توانیم حقــوق بیت‌المال را به 
بخش خصوصی بدهیم. در مــورد قطعی برق کارخانه 
آلومینیوم اراک نیز همین موضوع مطرح بود که مجبور 
شدیم برقش را قطع کنیم. در مورد ماده ۴۱ هم موافقم 
که باید عملیاتی شود و در مورد ماده ۹۶ نیز چندین جلسه 
با دولت داشتیم تا اجرایی شــود. مشکل درمان تامین 
 اجتماعی و بیمه تکمیلی بازنشستگان و کارگران نیز باید 

اجرایی شود.

حاج‌اسماعیلی: صندوق‌های 
بازنشستگی حیاط خلوت مقامات 

سیاسی شده که افراد زیادی در 
هیات مدیره شرکت‌های مختلف 
کار کنند که هیچ‌گونه کارآمدی و 

تخصصی ندارند و فقط آنجا محلی 
است برای درآمدهای بیشتر

زیدآبادی: با برخوردی که از طرف 
حکومت و برخی منتقدان آن 

با پادام شد، دیگر هیچ مدیری 
جرأت اخطار نسبت به بروز فجایع 

احتمالی در حوزه کاری خود را 
پیدا نخواهد کرد


